
Tvořivá výzva – krmítko 

Dům dětí a mládeže, Hradec Králové, Rautenkrancova 1241, 500 03  

Postup: 

1. Fixem si naznačte otvor 

2. Nožem otvor vyřízněte 

3. Pokud chcete, celé krmítko můžete nabarvit 

4. Nůžkami udělejte dírku na větvičku (bidélko) a ve vrchní části na provázek 

5. Hotové krmítko zavěste na strom nebo keř a nasypte semínka či směs pro ptáčky 

A hlavně nezapomeňte ptáčkům během zimy dosypávat. 

Chybí vám naše zvířátka? Přilákejte si aspoň ty 

létavé, a to díky tvořivé výzvě, ve které si 

jednoduše vyrobíte originální krmítko.  

Hotová krmítka můžete přinést k nám na dvůr 

Domu dětí a mládeže nebo je vyfotografované 

poslat na email j.sokolovska@barak.cz. 

Pomůcky, které budete potřebovat: 

- krabička od mléka, džusu, smetany,... 

- akrylová barva (není nutná) 

- plochý štětec 

- vylamovací nůž 

- nůžky 

- permanentní fix 

- provázek 

- větvička na bidélko  

1 2 

3 4 5 


